95www.kuebler.com10/2011
RoHS
IP
In
kr
em
en
ta

 048 	= 48,3 mm
 055 	= 54,7 mm
Bestellschlüssel
Magnetring RI50
XXXX
Widerstandsfähig und unempfindlich
•		 Hohe Schock- und Vibrationsfestigkeit
•		 Schutzart IP67
•		 Berührungsloses Messsystem
Schnelle Inbetriebnahme
•		 Funktionsanzeige durch LED
•		 Große Montagetoleranz zwischen Magnetband und Sensorkopf
•		 Einfache Justierung durch Befestigung über Langlöcher
Das magnetische Messsystem RI50 / LI50, bestehend aus
Magnetring und Sensorkopf, ist mit seiner Einbautiefe von nur
16 mm bestens geeignet für Maschinen und Anlagen mit knapp
bemessenem Einbauraum.
Als Unterschied zu unserem Messsystem RI20/LI20 ist hier auch
ein einzelner Nullimpuls realisiert.
Hohe
Drehzahl
Hoher
IP-Wert
Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz
Bestellschlüssel
Magnetsensor Limes LI50
a 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	1 	= 	RS422 / 4,8 ... 26 V DC
	2 	= 	Gegentakt / 4,8 ... 30 V DC
8.LI50
Typ
. X
a
1
b
XXX
d
.
c 		 Referenzsignal
	1 	= 	einzelner Null-Impuls
	 	 	 (verknüpft mit A und B)
b 		 Anschlussart
	1	 = 	Kabel PUR, 2 m lang
Inkrementale Drehgeber
1 1 1
c
	d 		 Interpolationsfaktor 1)
	 	 	 032, 050, 064, 100
			   Lagertypen
	 	 	 8.LI50.1121.1032
Auswahlhilfe Limes LI50 / Magnetring RI50
	Impulse / Umdrehung 1)	 Bestellcode	 Bestellcode	 max. Drehzahl U/min (elektronisch) 2)
		  Magnetring RI50	 Magnetsensor Limes LI50	 ohne Nutzung Nullimpuls	 	 mit Nutzung Nullimpuls
1000 	 	 8.RI50.031.XXXX.112 	 8.LI50.11X1.1050 	 9000 	 	 3000
2000 	 	 8.RI50.031.XXXX.112 	 8.LI50.11X1.1100	 4000 	 	 3000
1024 	 	 8.RI50.048.XXXX.112 	 8.LI50.11X1.1032 	 9000 	 	 2000
2048 	 	 8.RI50.048.XXXX.112 	 8.LI50.11X1.1064 	 4000 	 	 2000
3600 	 	 8.RI50.055.XXXX.112 	 8.LI50.11X1.1100 	 2500 	 	 1700
8.RI50
Typ
.
b
112
b 		 Bohrungsdurchmesser
0600	 = 6 mm	 1500	 = 15 mm	 2540	 = 25,4 mm (1“) 3)
0800	 = 8 mm	 1587	 = 15,875 mm (5/8“)	 3000	 = 30 mm 3)
1000	 = 10 mm	 2000	 = 20 mm	 3500	 = 35 mm 4)
1200	 = 12 mm	 2500	 = 25 mm 3)
. .
			   Lagertypen
	 	 	 8.RI50.048.0600.112
XXX
a
1) 	 Durch Kombination des Magnetsensors mit den unterschiedlichen Außendurchmessern, ergibt sich die Impulszahl / Umdrehung.
2) 	 Bei Eingangsfrequenz der Auswerteeinheit von 250 kHz
3) 	 Nur für Außendurchmesser 048 und 055 möglich
4) 	 Nur für Außendurchmesser 055 möglich
Gegentakt / RS422 Magnetische Messsysteme RI50 / LI50
96 www.kuebler.com 10/2011
Inkrementale Drehgeber
Mechanische Kennwerte